РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
28 декабря 2022                                                                           №   21
[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в решение Коньшинского Совета                                                                                          народных депутатов №8 от 29.12.2021г. «О бюджете Коньшинского                                                                                       сельского поселения Верховского района Орловской области                                                                                       на 2022год и плановый период 2023-2024гг.»
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Коньшинском сельском поселении, утвержденном решением Коньшинского сельского Совета народных депутатов Верховского района Орловской области № 21 от 9.12.2011года «О Положении «О бюджетном процессе Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области», Коньшинский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
 Статья 1
Внести следующие изменения в Решение Коньшинского сельского Совета народных депутатов Верховского района Орловской области от 29 декабря 2021года №  8 «О бюджете Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области на 2022год и плановый период 2023-2024гг»
  1.пункты а,б, в части 1 статьи1 изложить в следующей редакции:
а)общий объем  доходов  бюджета Коньшинского сельского поселения  в сумме 1986,284т.рублей
б)общий объем расходов бюджета Коньшинского сельского поселения  в сумме 2146,284 т.рублей
в)прогнозируемый   дефицит бюджета  Коньшинского сельского поселения  в сумме 160,0т.рублей
Источником финансирования дефицита бюджета поселения является изменение остатков средств на счете по учету средств бюджета
2. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению1 к настоящему          Решению;
3. приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению2 к настоящему          Решению;
4. приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению3 к настоящему          Решению;

Глава Коньшинского сельского поселения:              В.А.Корогодина

Приложение 1
к решению сельского Совета народных депутатов
«О бюджете Коньшинского сельского поселения на 2022 г. и плановый период 2023-2024гг.»
Поступления доходов в бюджет Коньшинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	866
	792
	794

	Налоговые доходы
	866
	792
	794

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3
	3
	3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10
	10
	10

	106 06013 100000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	700
	700
	700

	105 03010 01 0000 110
	 Единый сельскохозяйственный налог
	7
	8
	10

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящееся в государственной собственности
	36
	36
	36

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат
	110
	35
	35

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	202 15002 100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	650
	250
	250

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	31,3
	30,5
	31,6

	202 49999 100000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	438,984

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1986,284
	1072,5
	1075,6

	Дефицит/ профицит
	160,0
	100,0
	100,0

                                                                                                                                                                                      Приложение 3
к решению сельского Совета народных депутатов
«О бюджете Коньшинского сельского поселения на 2022 г. и плановый период 2023-2024гг.»

Ведомственная структура расходов бюджета Коньшинского сельского поселения на 2022 год.
	        Наименование
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	ЦСТ
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	002
	01
	00
	0000000000

	1614

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	002
	01
	02
	5100090020

	625

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	002
	01
	02
	5100090020
	120
	625

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)органов
	002
	01
	02
	5100090020
	121
	500

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	002
	01
	02
	5100090020
	129
	125

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госвласти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	01
	04
	5100090010

	988,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	002
	01
	04
	5100090010
	120
	729

	 Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)органов
	002
	01
	04
	5100090010
	121
	580

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	002
	01
	04
	5100090010
	129
	149

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	002
	01
	04
	5100090010
	200
	250

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	002
	01
	04
	5100090010
	240
	250

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	002
	01
	04
	5100090010
	244
	100

	Коммунальные услуги
	002
	01
	04
	5100090010
	247
	150

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	01
	04
	5100090010
	800
	9,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	002
	01
	04
	5100090010
	850
	9,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	002
	01
	04
	5100090010
	851
	2,5

	Уплата прочих налогов, сборов
	002
	01
	04
	5100090010
	852
	2

	Уплата иных платежей
	002
	01
	04
	5100090010
	853
	5

	Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления
	002
	01
	11
	5100090040

	0,5

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	01
	11
	5100090040
	800
	0,5

	Резервные средства
	002
	01
	11
	5100090040
	870
	0,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002
	02
	03
	5100051180

	  31,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	002
	02
	03
	5100051180
	120
	24,8

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)органов
	002
	02
	03
	5100051180
	121
	19,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	002
	02
	03
	5100051180
	129
	5,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	002
	02
	03
	5100051180
	240
	6,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	002
	02
	03
	5100051180
	244
	6,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	002
	03
	10
	5100090180

	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	002
	03
	10
	5100090180
	240
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	002
	03
	10
	5100090180
	244
	0,5

	Содержание автомобильных дорог и управление дорожным хозяйством
	002
	04
	09
	5100090060
	244
	294,4

	Благоустройство
	002
	05
	03
	5100090100

	204,584

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	002
	05
	03
	5100090100
	240
	204,584

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	002
	05
	03
	5100090100
	244
	204,584

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	002
	14
	03
	5100090160

	1,5

	Межбюджетные трансферты
	002
	14
	03
	5100090160
	500
	1,5

	Иные межбюджетные трансферты
	002
	14
	03
	5100090160
	540
	1,5

	ИТОГО

	2146,284

	Дефицит

	-160,0

Приложение 4
к решению сельского Совета народных депутатов
«О бюджете Коньшинского сельского поселения на 2023 г. и плановый период 2024-2025гг.»

Распределение расходов бюджета Коньшинского сельского поселения на 2022 год  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

	Р
	Пр
	2022 год

	Сумма тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	0100

	1614

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0100
	0102
	625

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госвласти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104
	988,5

	Резервные фонды
	0100
	0111
	0,5

	Национальная оборона
	0200

	31,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	31,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0310
	0,5

	Дорожное хозяйство(дорожный фонд)
	0400
	0409
	294,4

	Благоустройство
	0500
	0503
	204,584

	Межбюджетные трансферты
	1400
	1401
	1,5

	Всего расходов

	2146,284

	Дефицит

	-160,0